



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указы Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 151, от 13.02.2018 № 23

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 05.12.2016 № 151 «Об утверждении положения о Министерстве здравоохранения Алтайского края» (в редакции от 03.10.2017 № 134, от 14.03.2018 № 35, от 30.08.2018 № 135, от 21.06.2019 № 95, от 20.12.2019 № 197, от 21.01.2021 № 6, от 09.06.2021 № 91, от 18.04.2022 № 54, от 28.11.2022 № 187):

в преамбуле постановления слова «законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «указом Губернатора Алтайского края от 09.12.2022 № 198 «О системе и структуре исполнительных органов Алтайского края»;

в положении, утвержденном названным указом:

в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «исполнительными органами Алтайского края»;

в абзаце сорок пятом подпункта 2.1.1 пункта 2.1:

слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю»;

слова «труда и» исключить;

в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «исполнительных органов Алтайского края»;

2. от 13.02.2018 № 23 «О проведении организационных мероприятий по формированию лицензионной комиссии Алтайского края по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами» (в редакции от 26.06.2018 № 96, от 22.04.2019 № 64, от 14.05.2021 № 70):

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем пункта 2 слова «в части 8» заменить словами «в части 19»;

в абзаце первом пункта 2 порядка подачи заявлений о включении кандидатов в состав лицензионной комиссии Алтайского края по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденного названным указом, слова «в части 8» заменить словами «в части 19»;

в форме заявления о включении в состав лицензионной комиссии Алтайского края по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденной названным указом:

слова «на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а также о направлении» заменить словами «на обработку моих персональных данных (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (а именно предоставление, доступ, за исключением распространения), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), а также на направление»;

слова «отдела административной и судебной практики, лицензирования деятельности» заменить словами «отдела административной практики и лицензирования деятельности».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
23 июня 2023 года
№ 111



В.П. Томенко